
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

prosinec 2016
FILMOVÉ PROJEKCE
  FILMOVÝ KLUB MKP Vstup pouze s legitimací Filmového klubu na rok 2016, platnost do 31. 12. 2016  
 6. 12. Bezva ženská na krku (ČR 2016, Tomáš Hoffman, 97 min.) Nová česká komedie s Ondřejem Vetchým od tvůrců Ženy v pokušení. Vstupné 80 Kč, velký sál od 16 hod.
 6. 12. 24 týdnů / 24 Wochen (Německo 2016, Anne Zohra Berrached, německy s českými titulky,103 min.) Snímek o bolestném morálním dilematu. Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
 13. 12. Hologram pro krále / A Hologram for the King (USA – Německo – VB – Francie 2016, Tom Tykwer, anglicky s českými titulky, 117 min.)  Vstupné 90 Kč, velký sál od 16 hod.
 13. 12. Příchozí / Arrival (USA 2016, Denis Villeneuve, anglicky s českými titulky, 117 min.) Nejnovější film autora úspěšného Sicaria. Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
  SVĚTOVÉ UMĚNÍ, HUDBA A DIVADLO (ve spolupráci s Pannonia Entertainment)
 1. 12. Král Lear Záznam divadelního představení Royal Shakespeare Company, anglicky s českými titulky, 175 min. + 20 min. přestávka. PREMIÉRA Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod. 
 8. 12. Bosch: Zahrada pozemských rozkoší Dokumentární film o ikonickém díle holandského malíře. V originálním znění s titulky, 90 min. Vstupné 90 Kč, velký sál od 19 hod.
  VITTORIO STORARO A DIGITÁLNÍ KINEMATOGRAFIE (ve spolupráci s Nadačním fondem Eleutheria)
 2. 12. Přednáška Vittoria Storara s projekcí filmu Café Society. Simultánně tlumočeno z italštiny do češtiny. Vstup volný, velký sál od 15 hod. 
  PROJEKCE A DIALOGY – filmové projekce FAMU Po promítání beseda s tvůrci či kritiky. Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.  
 5. 12. EXULANT KAREL KRYL: Bratříček Karel (ČR – Polsko 2016, 79 min.) Osudy Karla Kryla převážně polskýma očima a nový pohled na osudy vizionáře i kritika dvou čs. historických 
  milníků 1968 a 1989. Diskuse o filmu a o vztazích Karla Kryla k Polsku, NSR, NDR a k exilu vůbec se zúčastní režisérka snímku Krystyna Krauze, emeritní předseda Klubu Karla Kryla
  Martin Štumpf, stávající předseda Vojtěch Klimt, hudebník a spisovatel Jaroslav Jeroným Neduha, ochránce lidských práv a básník John Bok, filmový režisér Miloš Zábranský 
  a písničkář Pavel Kohn, jenž zazpívá několik Krylových písní.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 12. 12. Zdaleka / Desde Allá ( Venezuela – Mexiko 2015, 90 min.) Co začíná jako pouliční prostituce, změní se záhy v bouřlivý vztah, v němž se oba aktéři – zavedený padesátník a problémový 
  mladík – snaží překonat prvotní distanci a jizvy z vlastní minulosti. Autorský debut Lorenza Vigase získal Zlatého lva na MFF v Benátkách 2015. Vstupné 80 Kč, velký sál od 20 hod.
 14. 12. KNIHOVNY ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ II. – FILMY, KTERÉ V TELEVIZI NEUVIDÍTE Projekce snímků s lektorským úvodem a besedou. Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
  Šuplíková knihovna Madly Vaculíkové (ČR 2016, 45 min.) O knihovničce ukryté v šuplíku jídelního stolu, kterou Státní bezpečnost u Vaculíků nikdy neobjevila a jako schrána starého  
  času přežila dodnes. Besedu s Madlou Vaculíkovou, archivářem Petrem Kotykem a režisérem Bedřichem Ludvíkem moderuje Vladimír Hendrich.

 7. 12.  FILM A SPIRITUALITA (ve spolupráci s Akademickou farností Praha.) Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí.   Vstupné 90 Kč, malý sál od 19 hod.
  Je to jen konec světa / Juste la fin du monde (Kanada – Francie 2016, francouzsky s českými titulky, 97 min.) Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. 
  3D PROJEKCE Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití.
 15. 12. Rogue One: Star Wars Story (USA 2016, Gareth Edwards, český dabing) První z nové série samostatných filmů Lucasfilmu. PREMIÉRA Vstupné 150 Kč, velký sál od 19 hod.
 16. 12. GOETHE INSTITUT v rámci projektu CARTE BLANCHE MIDDLE EAST uvádí:  Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
  In the Last Days of the City (Egypt – Německo – VB – SAE 2016, Tamer El Said, 118 min.) V originálním znění s českými a anglickými titulky – English Friendly.  

KONCERTY A TANEC
 1. 12. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR Vánoční koncert Cyklus odpoledních koncertů s orchestrem Armády ČR. Vstup volný, místenky v předsálí od 16 hod., velký sál od 17 hod.
 3. 12. VINŠUJEM VÁM ŠTĚSTÍ ZDRAVÍ Hudebně-taneční vánoční večer folklórního souboru Jaro a muziky Jara  Vstupné 190 Kč / studenti 150 Kč, velký sál od 19 hod.
  Vánoční tradice a zvyky, koledy z Čech i Moravy. Muziku vede Karel Mezera, taneční soubor Živana Vajsarová. 

 5. 12.  VÁNOČNÍ KONCERT SKUPINY KVINTERNA – HUDBA U DVORA KARLA IV. A VÁNOCE VE STŘEDOVĚKU  Vstupné 120 Kč/ studenti, senioři 90 Kč, malý sál od 19.30 hod.
  Adventní koncert souboru středověké hudby. Účinkují Hana Blochová (zpěv, gotická harfa, psaltérium, duochord, perkuse), Přemek Vacek (loutna).

 7. 12. VÁNOČNÍ KONCERT ZELENÁČŮ     Vstupné 250 Kč, senioři a studenti 200 Kč, velký sál od 19.30 hod. 
  Legenda české country hudby, skupina Zelenáči, zve na vánoční koncert. A možná přijde i Ježíšek… 

  KÜHNŮV DĚTSKÝ SBOR uvádí KONCERTY VÁNOČNÍCH PÍSNÍ Vstupné 90 Kč, velký sál
 9. 12. Kühňátka z odd. KHV1 a KHZ2 s přípravným odd. AB1 nastudovaly vánoční písně pod vedením sbormistryně Zd. Vaculík Erlebachové, klavír Marie Erlebachová.  od 16 hod.
  Kühňátka z odd. KHZ1 a KHZ2 s přípravným odd. AB2 nastudovaly vánoční písně pod vedením sbormistryně Zd. Vaculík Erlebachové, klavír Marie Erlebachová.  od 19 hod. 
 10. 12.  Koledy a Česká mše vánoční od Jakuba Jana Ryby – nastudovaly děti z přípravných odd. MV a DSD pod vedením Světlany Tvrzické a El. Hrubé Toperczerové.  od 19 hod. 
 12. 12. Kühňátka z odd. KHK s přípravným odd. A nastudovaly vánoční písně pod vedením sbormistryně Karolíny Koňaříkové.    od 18 hod. 
 15. 12. Kühňátka z odd. KHV2 s přípravným odd. AV nastudovaly vánoční písně pod vedením sbormistryně Zd. Vaculík Erlebachové. Na klavír doprovodí M. Erlebachová.  od 17 hod.
 19. 12. Kühňátka z odd. KHS1 společně s přípravným odd. AB1 nastudovaly vánoční písně pod vedením sbormistryň Marie Erlebachové a Zdeňky Vaculík Erlebachové. od 16 hod. 
  Kühňátka z odd. KHS2 s přípravným odd. AB3 nastudovaly vánoční písně pod vedením sbormistryň Marie Erlebachové a Zdeňky Vaculík Erlebachové.  od 19 hod. 
 20. 12. Děti z přípravných odd. M a VS nastudovaly vánoční písně pod vedením sbormistryně Terezy Bystřické.    od 17.30 hod.
 10. 12.  COPPÉLIE / LABUTÍ JEZERO – FRAGMENT Vánoční baletní představení v nastudování studentů Baletní školy BcA. Jána Nemce. Vstupné 170 Kč, velký sál od 14 hod.
 14. 12. RADŮZA + KAPELA  Vstupné 360 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  Zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka hudby i textů vystoupí s doprovodnou kapelou. Zazní skladby zejména z posledního alba Marathon – příběh běžce.

 18. 12. VÁNOČNÍ KONCERT DĚTSKÉHO FOLKLÓRNÍHO SOUBORU KYTICE Adventní koncert pro celou rodinu.   Vstupné 120 Kč, studenti 80 Kč, velký sál od 10.30 hod.
 20. 12. VÁNOČNÍ KONCERT HONZY JAREŠE Koncert talentovaného nevidomého zpěváka a klavíristy se špičkovými jazzovými instrumentalisty. Vstupné 120 Kč, malý sál od 19 hod.
PŘEDNÁŠKY, BESEDY, SETKÁNÍ
 1. 12. UMĚLEC A ČLOVĚK Pieter Bruegel starší, zakladatel přední nizozemské malířské rodiny, naplnil poslání nizozemské renesance obrazy prostého života a bohatství lidských vztahů.
  Kořeny tkvěl v realismu bratří Eycků, kterému vtiskl nový, humanistický obsah. Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  KOLEM SVĚTA cyklus cestovatelských přenášek Moderuje RNDr. Karel Wolf.
 2. 12. Srí Lanka – ostrov pulzující životem. Surfařský ráj, stařičké železniční tratě, proslulý čaj. Přednáší Matyáš Adam.  Vstupné 80 Kč, velký sál od 19 hod.
 19. 12. Japonsko – Země vycházejícího slunce a její zcela odlišná kultura a životní styl. Přednáší fotograf a cestovatel Jan Březina.  Vstupné 80 Kč, malý sál od 19 hod.
  NOVÝ ZÁKON VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ Přednáší PhDr. Jana Jebavá. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 5. 12. Zvěstování: Ecce Ancilla Domini. Oblíbený křesťanský motiv zpracovalo mnoho umělců, od Giotta, Botticelliho a Da Vinciho až k Chagallovi, Zrzavému či Zoubkovi.  
 12. 12. Narození a Klanění: ať se stane… Další ústřední motiv křesťanské mytologie ztvárnili ve středověku a renesanci např. Bosch, Dürer či George de la Tour.

 6. 12. HIERONYMUS BOSCH – ZAHRADA POZEMSKÝCH ROZKOŠÍ Přednáší spisovatel Bohumil Vurm. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
  ČESKÝ EGYPTOLOGICKÝ ÚSTAV V MKP Vstupné 50 Kč, malý sál od 19 hod.
 6. 12. Objevy z doby černých faraonů – české archeologické výzkumy v severním Súdánu. Přednáší Mgr. Jan Turek, Ph.D. 
 13. 12. Západní oázy. Více než deset let odkrývají čeští egyptologové mizející památky v egyptské Západní poušti. Přednáší Doc. PhDr. Květa Smoláriková, Ph.D.
 7. 12. RANÝ VÝVOJ MOZKU – význam citového pouta pro vývoj dítěte (Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
  Citové pouto mezi dítětem a rodičem? Možnosti pomoci dětem s následky nedostatečné péče, opuštění nebo delší ústavní péče. Přednáší PhDr. Petra Winnette, Ph.D.
 12. 12.  HANA A PETR ULRYCHOVI Hlasy laděné Moravou do prosté krásy. Poslechový pořad Jiřího Černého. Vstup 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 15. 12. CHRISTIANIZACE HVOZDU Střet staré víry s novou, sv. Vintíř, významná poutní místa Šumavy. Přednáší spisovatel Václav Vokolek. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod. 
 19. 12.  KDE ŽENY VLÁDNOU Že Amazonky dávno vymřely? Hloupost! Přednáší cestovatelka Kateřina Karásková. Vstupné 40 Kč, klubovna od 17hod.
 19. 12. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ Horní Žižkov. Přednáší Ing. arch. Radim Gabor.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ       
  ZDRAVÍ JAKO VÁNOČNÍ DÁREK (ve spolupráci s časopisem Regenerace)  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 1. 12. Vánoční svátky pro duši. Úvahy psychoterapeutky PhDr. Patricie Anzari, CSc. nad proměnou tradic a duchovních hodnot. Rodinné rituály jako cesta k prohloubení vztahů.     
 8. 12. Léčivá domác(t)nost. Autorka knihy Léčivá domácnost Vladislava Mlada Jirásková připravila předvánoční povídání o ženě a její roli léčitelky v rodině. 
 15. 12. Jak zůstat zdraví nejen během Vánoc. Na přednášce MUDr. Davida Freje se dozvíte, co ve vánočním čase jedli naši předkové a jak zdravě vánočně péci i vařiti. 

 8. 12.  CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2017? Dění v České republice i ve světě, odhad extrémů v přírodě i společnosti Přednáší Ing. Richard Stříbný. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 13. 12. CESTA K PRAMENŮM GANGY Z Rišikéše přes Gangotrí do údolí Tapovan. Přednáší Ing. arch. Mikoláš Bělík.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 14. 12. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka) Když zlobí krční páteř. Přednáší MUDr. Rudolf Zemek. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
PŘIPRAVUJEME v roce 2017  
 9. 2. Padesát odstínů temnoty / Fifty Shades Darker (USA 2017, James Foley) Pokračování oblíbené ságy. PREMIÉRA   Vánoční vouchery v předprodeji od 1. 12. 2016
 16. 2. BUDE TO JINAK! uvádějí Ondřej Havelka a jeho Melody Makers Koncert novinek protkaný písněmi, jež si často žádáte! Vstupné 490 Kč, velký sál od 19.30 hod.
  Swingové kusy žhavé i sladké, v každém případku uchu lahodících a za srdce beroucích! A že bývá všechno jinak? To jest bohužel náš denní chléb vezdejší…  v prodeji od 10. 12. 2016
 Změna programu vyhrazena


